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Ngjarjet e Librit të Mormonit



Vargje të mundshme për “Ngjarjet e Librit të Mormonit”.
3. Alma qe rebel, kundër të drejt’ve luftonte.
    Një dit’ një engjëll erdhi te drita ta kthente.
    Rën’ para v’llezërve, Alma mësoi përul’si
    Mësim dha ai në tok’ me drejt’si.

4. Kujto Abinadin që para mbretit qëndroi.
    Lidhur me pranga, të gjith’ve ungjillin u m’soi.
    Po ta mohonte, mbreti do ta linte të lir’.
    I vërtet’ vdiq ai, me drejt’si.

5. Amoni ish’ misionar mes lamanitëve,
    Delet e mbretit Lamoni çdo dit’ ruante.
    Nga plaçkitësit mbrojti delet me trimëri.
    M’suar kish t’jetonte me drejt’si.

Vargjet e mundshme: Nancy K. Daines Carter, l. 1935. © 1986, 1989 IRI

6. Dy mij’ bij të Perëndis’ u thirrën t’luftonin.
    Marshuan si një ushtri në betej’ të shkonin.
    Besonin se Zoti Krisht për ta do ish’ mbrojt’si.
    Mësuan t’jetonin me drejt’si.

7. Samuel Lamaniti mbi murin në qytet,
    Erdhi t’u bënte thirrje t’pendoheshin njer’zve.
    Shigjetat s’e goditën se ish’ burr’ i Per’ndis’.
    Njer’zit i mësoi me drejt’si.

(Me ngadalë dhe me nderim)
8. Pasi Krishti vdiq në kryq për mua dhe për ty,
    T’vërtetën u m’soi t’gjith’ve që do t’ishin të lir’.
    Duart vuri mbi çdo f’mij’. Ata bekoi Ai.
    Dhe ata jetuan me drejt’si.




